
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Sindaco

DECRETO N. 57
del 29-11-2022

ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DELL'AREA
SVILUPPO DEL TERRITORIO DAL 01.12.2022 AL
28.02.2023

RICHIAMATI:
l'art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento degli-
Enti Locali", che attribuisce al Sindaco la competenza, di coordinare gli orari dei servizi
pubblici e gli orari di apertura degli uffici, al fine di armonizzare l'esplicazione dei servizi
alle esigenze complessive e generali dell'utenza
l'art. 2, comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del-
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", come novellato dall'art. 33 del D.
Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, che indica, alla lettera e) tra i criteri generali "l'armonizzazione
degli orari di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle
amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione Europea"
l'art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23/12/1994 n. 724 recante "Misure di-
razionalizzazione della Finanza Pubblica" che:
a. ridefinisce la materia dell'orario di servizio e dell'orario di lavoro dei dipendenti delle
pubbliche Amministrazioni con l'obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle
esigenze degli utenti;
b. ha previsto l'obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l'orario di servizio
degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, fatto salvo che
l'Amministrazione per particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per
tutti i giorni della settimana possa adottate anche orari di servizio su sei giorni settimanali;

FATTO PRESENTE, inoltre, che la competenza per la definizione degli orari di apertura al
pubblico è in capo al Sindaco, mentre per l'orario di lavoro, nel rispetto dell'orario di servizio, si
rimanda alle determinazioni in materia di organizzazione degli uffici ed alle misure inerenti la
gestione dei rapporti di lavoro assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione, con la
capacità ed i poteri del privato datore di lavoro, fatta salva la disciplina riservata alla contrattazione
collettiva;

Decreto n. 57 del 29-11-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 30 del 28.06.2022 avente ad oggetto: “Nuovi orari di
apertura al pubblico degli Uffici Comunali a partire dal 1° luglio 2022”;

VISTA la nota pervenuta dalla responsabile dell’Area Sviluppo del Territorio Arch. Anna Favilla
prot. n. 30757 del 25.11.2022 con la quale si chiede di valutare la temporanea chiusura al pubblico
del proprio Servizio nella giornata del mercoledì, al fine di “agevolare la continuità del lavoro
nell’evasione delle pratiche”;

RITENUTO, alla luce della richiesta sopra menzionata, di modificare gli orari di apertura al
pubblico degli Uffici dell’Area Sviluppo del Territorio per il periodo dal 01.12.2022 al 28.02.2023
come di seguito indicato:

ORARI DI ACCESSO AGLI UFFICI COMUNALI
AREA ASVILUPPO DEL TERRITORIO:

Martedì dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 16:30

Giovedì dalle ore 10:00 alle ore 12:30
Per tutto quanto sopra

DECRETA

di modificare l’orario di apertura al pubblico dell’Area Sviluppo del Territorio, come1)
segue:

Martedì dalle ore 10:00 alle ore 12:30 e dalle ore 14:30 alle ore 16:30
Giovedì dalle ore 10:00 alle ore 12:30

per il periodo intercorrente dal 01.12.2022 al 28.02.2023;

di confermare in ogni altra parte gli orari relativi a tutti gli altri uffici stabiliti con2)
Decreto sindacale n. 30 del 28.06.2022;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune,3)
nonché sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente.
di trasmettere il presente provvedimento:4)
agli incaricati di Posizione Organizzativa per l'attuazione, ognuno per la propria
competenza, nonché per garantire la massima diffusione in ordine ai nuovi orari di
apertura al pubblico;
al Segretario Comunale
alle OO.SS. ed alle R.S.U..

Il Sindaco
QUARELLA DAVIDE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 57 del 29-11-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


